
資料3
別紙様式3

〔競争入札によるもの〕 　　審査対象期間 　令和2年8月から令和2年11月 部局名　東京労働局

№ 物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の

実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

公共調達
審査会審議
結果状況
（所見）

5
東京労働局職業安定部外8拠点に
おけるＰＣの購入

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年8月7日
Ｓｏｌａ 株式会社
東京都千代田区外神
田６－14－３

5010001121335 一般競争入札 2,763,200 2,132,460 77.2% 4者

6
助成金事務センター新宿分室にお
ける片袖机等の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年8月21日
株式会社　マントク
東京都港区新橋５－31
－７　フラットビル３階

7010401028112 一般競争入札 4,373,649 2,682,900 61.3% 3者

7
公共職業安定所及び付属施設27
拠点におけるタッチパネル式求人
検索用ＰＣの購入

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年8月31日

株式会社　ビービーシ
ステム
大阪府大阪市中央区
城見２－１－61

2120001031542 一般競争入札 9,258,826 5,699,408 61.6%
1者
【500万以上】
【1者入札】

所見なし

8
飯田橋公共職業安定所外25拠点
における会議用テーブル及び椅子
等備品の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年8月31日
株式会社　ジョイフル
東京都江東区千石２－
６－14

4010601047014 一般競争入札 3,656,449 2,299,000 62.9% 4者

9
豊島地方合同庁舎外８施設　ＰＣＢ
使用製品等全数調査業務委託

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年8月31日
株式会社 アイビット
埼玉県さいたま市大宮
区吉敷町1-103

2030001112995 一般競争入札 14,974,070 10,450,000 69.8%
4者
【500万以上】 所見なし

10
公共職業安定所及び付属施設２７
拠点におけるモノクロプリンターの
購入

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年9月3日

株式会社　ビービーシ
ステム
大阪府大阪市中央区
城見２－１－61

2120001031542 一般競争入札 3,058,149 2,420,000 79.1% 4者

11

令和２年度マザーズハローワーク
事業に係るパソコン講習業務委託
（令和２年１０月～令和３年３月実
施分）

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年9月11日

株式会社　アイエスエ
イ
千葉県千葉市花見川
区花園1－14－3

7040001000071 一般競争入札 1,674,202 1,425,600 85.2%
1者
【1者入札】 所見なし

12
池袋公共職業安定所サンシャイン
庁舎における備品の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年9月15日
株式会社　ジョイフル
東京都江東区千石２－
６－14

4010601047014 一般競争入札 2,025,677 1,848,000 91.2% 4者

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（物品・役務）



資料3
別紙様式3

〔競争入札によるもの〕 　　審査対象期間 　令和2年8月から令和2年11月 部局名　東京労働局

№ 物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の

実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

公共調達
審査会審議
結果状況
（所見）

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（物品・役務）

13
定期希望票外事務用消耗費品（第
２回）の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年9月18日
株式会社　アイテックス
東京都中央区日本橋
人形町３－４－５

8010001073697 一般競争入札 1,385,198 1,094,287 79.0% 2者

14
東京労働局及び各公共職業安定
所における事務机等什器の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年9月23日
株式会社　ジョイフル
東京都江東区千石２－
６－14

4010601047014 一般競争入札 9,973,551 9,130,000 91.5%
3者
【500万以上】 所見なし

15
令和２年度労働安全衛生法に基づ
く免許申請書審査事業

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年9月24日

株式会社　綜合キャリ
アオプション
東京都港区浜松町２－
４－１

3011001037077 一般競争入札 92,848,120 42,240,000 45.5%

2者
【500万以上】
【低入札価格調
査】

所見なし

16
職業訓練周知用しおりの書店を活
用した配布に係る業者委託

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年9月24日

株式会社　ケイ・ピー・
アイ
東京都台東区台東２－
27－３

2010401009249 一般競争入札 2,599,740 2,112,000 81.2%
1者
【1者入札】 所見なし

17
令和２年度　東京労働局における
ストレスチェックの実施（単価契約）

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年9月25日

株式会社　ドクタートラ
スト
東京都渋谷区道玄坂１
－14―６

4011001043322 一般競争入札 1,061,953 646,162 60.8%
4者
＠115円/人

18 手指用アルコール消毒液の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年10月8日
オイラー　株式会社
石川県金沢市間明町
2-24-1

9220001001603 一般競争入札 3,202,535 1,071,290 33.5% 5者

19
新型コロナウイルス感染症飛沫防
止に係るアクリルパーテーションの
購入

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年10月9日

株式会社　ニューコン
セプト
大阪府大阪市淀川区
西中島3-11-24

8120001057631 一般競争入札 8,247,996 4,345,000 52.7% 9者

20
新型コロナウイルス感染症飛沫防
止に係る消耗品の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年10月12日
一夢堂　株式会社
東京都豊島区南大塚３
－２４－４

4013301028597 一般競争入札 1,492,433 1,423,180 95.4%
1者
【1者入札】 所見なし



資料3
別紙様式3

〔競争入札によるもの〕 　　審査対象期間 　令和2年8月から令和2年11月 部局名　東京労働局

№ 物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の

実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

公共調達
審査会審議
結果状況
（所見）

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（物品・役務）

21
三鷹公共職業安定所の新分庁舎
整備に伴う消耗品の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年10月16日
株式会社　秋山商会
東京都中央区東日本
橋2-13-5

8010001036398 一般競争入札 3,328,859 3,318,700 99.7%
1者
【1者入札】 所見なし

22
東京障害者職業能力開発校にお
けるスポーツミラーの購入及び洗
濯乾燥機の更新

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年10月21日
株式会社　アイテックス
東京都中央区日本橋
人形町３－４－５

8010001073697 一般競争入札 1,418,700 1,034,660 72.9% 3者

23
助成金事務センター新宿分室にお
ける業務用封筒の作成

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年10月26日
若越印刷　株式会社
福井県敦賀市道口６３
号１０番地の１

3210001010593 一般競争入札 9,614,421 5,636,400 58.6%
3者
【500万以上】 所見なし

24 医療・福祉分野求職開拓事業

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年10月28日

ヒューマンアカデミー
株式会社
東京都新宿区西新宿７
－５－２５

4011101055952
一般競争入札

（総合評価方式）
5,154,573 4,950,000 96.0%

1者
【1者入札】 所見なし

25
就職氷河期世代活躍支援都道府
県プラネットフォームを活用した支
援

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年11月2日

ヒューマンアカデミー
株式会社
東京都新宿区西新宿７
－５－２５

4011101055952
一般競争入札

（総合評価方式）
17,992,590 8,250,000 45.9%

3者
【500万以上】
【低入札価格調
査】

所見なし

26
新型コロナウイルス感染症飛沫感
染防止用品の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年11月4日

株式会社　エイコー桐
生
滋賀県草津市馬場町
字岩川原1100-9

1190001009780 一般競争入札 7,061,418 3,923,661 55.6% 9者

27
池袋公共職業安定所の外部施設
における雇用保険受給者説明会開
催に係る備品レンタル

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年11月5日

コーユーレンティア　株
式会社
東京都港区新橋６－１
７－１５
菱進御成門ビル６F

3010401025419 一般競争入札 3,727,779 1,866,700 50.1% 6者

28
三鷹公共職業安定所レイアウト変
更に伴う備品の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年11月9日
株式会社　ジョイフル
東京都江東区千石２－
６－14－202

4010601047014 一般競争入札 13,569,981 12,579,600 92.7%
4者
【500万以上】 所見なし



資料3
別紙様式3

〔競争入札によるもの〕 　　審査対象期間 　令和2年8月から令和2年11月 部局名　東京労働局

№ 物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の

実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

公共調達
審査会審議
結果状況
（所見）

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（物品・役務）

29
助成金事務センターで使用するクリ
アファイルの購入

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年11月10日
株式会社　ミクニ商会
東京都千代田区神田
鍛治町1-8-6

1010001030093 一般競争入札 6,114,600 4,019,400 65.7% 2者

30
令和2年度第2回ハローワークガイ
ドの作成

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官代理
東京労働局会計課長
丸山　光義

令和2年11月18日

株式会社　白樺写真工
芸
千葉県千葉市稲毛区
山王町102-5

2040001003459 一般競争入札 5,030,479 3,864,322 76.8% 14者

31 令和2年度第2回蛍光灯の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年11月19日

東京メタル工業　株式
会社
東京都杉並区和田1-
30-4

6011301004930 一般競争入札 3,005,308 532,341 17.7%
3者
【落札率低】 所見なし

32
三鷹公共職業安定所の新分庁舎
整備に伴う什器等の移設作業

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年11月24日

株式会社　オレンジライ
ン
埼玉県さいたま市南区
辻２－１２－３

6030001001484 一般競争入札 2,391,257 1,804,000 75.4% 3者

33
品川公共職業安定所外4拠点にお
ける申請相談員の配置に伴う平机
等の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年11月25日
株式会社　ジョイフル
東京都江東区千石２－
６－14－202

4010601047014 一般競争入札 2,087,163 1,337,050 64.1% 3者

34
公共職業安定所等30拠点における
オンライン職業相談用ＰＣの購入

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和2年11月27日

株式会社　ビービーシ
ステム
大阪府大阪市中央区
城見２－１－６１

2120001031542 一般競争入札 9,982,013 8,217,000 82.3%
1者
【500万以上】
【1者入札】

所見なし


